
GU/S S122
28/06/2023
385677-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385677-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi di consegna postale
2023/S 122-385677

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: PROVINCIA DI BRESCIA - SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE, CENTRALE 
UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA BRESCIA
Indirizzo postale: VIA MUSEI, 32
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25121
Paese: Italia
Persona di contatto: FABIO DE MARCO
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.provincia.brescia.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.provincia.brescia.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: www.ariaspa.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO NOTIFICAZIONE A MEZZO POSTA DI ATTI GIUDIZIARI, SANZIONI DEL CODICE DELLA 
STRADA E COMUNICAZIONI CONNESSE DEL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE E DEI COMUNI 
ADERENTI DELLA PROVINCIA DI BRESCIA

II.1.2) Codice CPV principale
64121100 Servizi di consegna postale

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it
www.provincia.brescia.it
www.ariaspa.it


GU/S S122
28/06/2023
385677-2023-IT

2 / 4

PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL’ART. 61 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI NOTIFICAZIONE A MEZZO POSTA DEGLI ATTI GIUDIZIARI, DELLE SANZIONI DEL 
CODICE DELLA STRADA E DELLE COMUNICAZIONI CONNESSE DEL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 
E DEI COMUNI ADERENTI DELLE PROVINCIA DI BRESCIA, FINALIZZATA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI UN 
ACCORDO QUADRO CON DUE OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 54, COMMA 4, DEL D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 25 000 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4 Lombardia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA RISTRETTA AI SENSI DELL’ART. 61 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI NOTIFICAZIONE A MEZZO POSTA DEGLI ATTI GIUDIZIARI, DELLE SANZIONI DEL 
CODICE DELLA STRADA E DELLE COMUNICAZIONI CONNESSE DEL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE 
E DEI COMUNI ADERENTI DELLE PROVINCIA DI BRESCIA, FINALIZZATA ALLA SOTTOSCRIZIONE DI UN 
ACCORDO QUADRO CON DUE OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 54, COMMA 4, DEL D.LGS. 
50/2016 E SS.MM.II.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 25 000 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 99081797F7

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S122
28/06/2023
385677-2023-IT

3 / 4

a) Iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di commercio industria, artigianato e agricoltura oppure nel 
registro delle commissioni provinciali per l’artigianato per attività coerenti con quelle oggetto della presente 
procedura di gara.
b) Possesso della licenza individuale speciale, in corso di validità alla data di scadenza per la presentazione 
delle candidature, avente ad oggetto, alternativamente:
l’abilitazione a svolgere l’attività di notificazione di atti giudiziari e contravvenzioni in ambito nazionale (A1)
l’abilitazione a svolgere la sola attività di notificazione delle violazioni del codice della strada in ambito nazionale 
(B1)
rilasciata ai sensi del “Regolamento in materia di rilascio delle licenze per svolgere il servizio di notificazione 
a mezzo posta di atti giudiziari e comunicazioni connesse (legge 20 novembre 1982, n. 890) e di violazioni 
del codice della strada (articolo 201 del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285)” allegato alla Delibera 77/18/CONS 
dell’AGCom, conformemente a quanto previsto nelle linee guida Anac – AGCom n. 16 per l’affidamento degli 
appalti pubblici di servizi postali, approvate con Delibera ANAC n. 185 del 13/4/2022 e delibera AGCom 
n. 116/22/CONS del 13/4/2022 12.9 e 12.10). La licenza, alla scadenza del termine di presentazione delle 
candidature, deve essere operativa e tale deve permanere per tutto l’espletamento della procedura di gara e 
altresì per l’intera durata dello svolgimento del servizio.

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Non sono richiesti requisiti di capacità economica e finanziaria

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Elenco e breve descrizione dei criteri di selezione:
Non sono richiesti requisiti di capacità tecnica e professionale

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con diversi operatori
Numero massimo di partecipanti all'accordo quadro previsto: 2

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 28/07/2023
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S122
28/06/2023
385677-2023-IT

4 / 4

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. - Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di Brescia
Città: Brescia
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
23/06/2023

28/06/2023 S122
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2023-06-28T06:30:31+0200
	ARHS SPIKESEED da137b37607ade107d89624a414556367e27e9b8




